Tournoys et a la volunte de lais damoyselle Seve et en [?] outeffoys la dict Marye demeurer avec les dictes Filles [...] a ce quelle se colloque en mariage par laduis conseil et consentement par [?] melledasielle [?] Seve et de damoyselles Annely et Isabeau Chivrotz et non aultrement car si par ses leguereter [?] ou maulvaister elle laissoit le dict [...] aus cas le dict present legat sera nul et navra aultre chose que ses gagies que la dicte damoyselle seve luy payer si [?] dumairement. Item veullt et ordonne le dict testateur que aprez son deces le trans et pratique d'Expeditueur et Commissaur [?] d'argent en court de Rome se [...] [...] le nom general de ses heritiers universelz et pour faire quilz soyent [nommez?] aux caissier Maistre [?] et aultres Cleves neceissaires estre trans et pratique telz gaiges et partiz que par les executors en aprez nommes et tuteurs des enfans ou partie deulx Qui se pourra assembler sera advise ayans tous Asqard [?] aux gaiges et conditions qui se trouveront Au paradiant avoir estre donnez et faictez [...] par [?] les Testateur

[c. 159 r]

et pour faire pourront requieir [...] conseil de Messieur Claude Dupré qui est a presente a Rome. Lui a un besoing [?] pouvoit venire en ceste ville de Lyon pour gouverneur le present tran et pratique avec un fidele caisseur. Item le dicte Testateur pour relever [?] ses heretiers en après nommez des troubles et debatz olutre des Quictances que par cy devent en pourroit avoir faictes et sans prejudice de celles a confiesse et confiesse par ces executores [?] avoir rendu des biens appartaments A la super feue damoyselle Marye Chivrot sa premiere femme en tant la somme de quatre mil sept cens livres tournoys a scavoir doys mil livres Tournoys de donaire olutre les heritayres et et deux cens cinquante livres tournoys en faisant le partage avec les peurs [?] damoyselles Annely et Ysabeau Chivrot et quatorze cens livres Tournoys que [?] ses portion et legitime hereditaire maternelle qui [?] le dicte testateur veullt et declarce estre [...] Et [...] sur son hoivre [?] en premiere lueu par Claude Nicolas, Marguerite et Ysabeau Du pre ses et de lais damoyselle Marie Chivrotz filz et filles ou [...] surmans deulx sans y les heritiers en après nommez

povuoir ou voluoir retinere aucune part o portion
de lhorme [?] de la dicte damoyselle Marie Chivrotz
quitz pourronent alleguer avoir peu competer
et appartenir audict testaeur a cause de la mort
de Francoys Du Pré filz du dict testatheur et fueue
Marie Chivrotz decede despuds ladicte Chivrotz et
des aultres sus nommes. Si aucun deulx decedoit avant
ledict testatueyr lequel apresoit [?] et des a present que
Testateur quil en decederoit daultres quicte cele
per reedit (pervenict?) ausdictes Claude Nicolas Margherite et
Ysabeau du pre et aux surmans deulx cont ce qui
luy [?] pourroit competer et appatenir ensemble tout ce quil